لیکن شاہ صاحب تو لعنت کے لئے ہی صحیح شیطان کا نام تو لے سکتے ہیں لیکن یزید کا نام اس مقصد کے لئے لینا بھی نہیں چاہتے گویا یہ نام منحوسیت کی آخری حد سے بھی آگے کی منزل ہے۔ شاہ نیاز صاحب نے اپنے دونوں بیٹوں کے نام بھی امام حسینؑ کے نام پر تجویز فرمائے، اللہ نے ۳۰ نومبر ۱۸۱۸ء / ۱۲۳۴ھ میں جب آپ کو پہلا بیٹا عنایت کیا تو آپ نے اس کا نام شاہ نظام الدین حسین رکھا، اس طرح یکم دسمبر ۱۸۲۷ء میں دوسرے بیٹے کی ولادت ہوئی تو اس کا نام شاہ نصیر الدین حسین رکھا۔ اس طرح اپنے مریدوں، خلفاء اور خاندان والوں کو محبت اہل بیت ودیعت کرتے ہوئے۔ ۱۲۵۰ھ میں اس دنیا سے رخصت ہو گئے۔

اور مخلوق خدا کی حاجت روائی میں کوشش کرنے لگے۔ اپنے والد کی طرح عزاداری امام حسینؑ میں بڑھ چڑھ کر حصہ لیتے اور اسے فروغ دینے کے لئے امام باڑے تعمیر کروائے اور تعزیوں کے ساتھ گشت کا سلسلہ جاری رکھا۔ آپ کا وصال یکم رمضان المبارک ۱۳۲۲ھ مطابق ۱۹۰۴ء میں ہوا اور اسی خانقاہ میں مدفون ہوئے۔ آپ کے بعد اس سلسلہ کو حضرت محی الدین احمد عرف ننھے میاں خلیفہ و خلیفہ شاہ نظام الدین نے آگے بڑھایا۔

ننھے میاں کی ولادت ۱۹ ربیع الاول ۱۲۸۲ھ / ۱۸۵۸ء میں خانقاہ نیازیاہ بریلی میں ہوئی۔

Hazrat Shah Mohiuddin Ahmad Sahab (R.A.) was so flooded with love of Hazrat Maula Ali (A.S.) that he put his head on the floor in devotion even as the qawwal kept repeating the couplet. He did not raise his head thereafter and breathed his last in the same condition. It was 26th Rabi-ul-Awwal, 1343 A.H./1924 A.D.۔

غرض کہ ننھے میاں کا وصال قصبہ سیٹھل، ضلع بریلی میں چراغ علی شاہ کے عرس کے موقع پر راقم الحروف کے جد میر سید علی افضل کی ملکیت میں حضرت علی کے عشق میں ہوا۔ اور حضور کی حدیث کے مصداق "من مات علی حب آل محمد مات شہیداً" و من مات علی حب آل محمد مات مغفوراً۔ وہ شہید ہوئے اور مغفرت کئے ہوئے اٹھے۔